Администрация   МО “Шангальское”
Устьянского района Архангельской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13 апреля 2017 года

	№ 24

О подготовке и проведении 72 годовщины
со дня Победы в Великой Отечественной войне
на территории муниципального образования "Шангальское"

     В целях оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и проведением мероприятий в честь великой Победы 1945 года, для координации планов подготовки и участия в торжественных мероприятиях общеобразовательных учреждений, домов культуры, клубов, Совета ветеранов Шангальского сельского поселения,  предприятий, организаций
п о с т а н о в л я ю :

1. Сформировать оргкомитет по подготовке и проведению празднования 72-годов-щины Победы в Великой Отечественной войне в составе:
      председатель оргкомитета – Друганов С.И., глава  администрации муниципального образования «Шангальское»
зам. председателя – Пуляева Г.В., главный специалист администрации по социальным вопросам
     члены комитета:
Есманский А.В. – генеральный директор управляющей компании "УКШ" (по согласованию),
Фалелеева Е.В.  – председатель Совета ветеранов Шангальского сельского поселения (по согласованию),
Круглякова Е.В. – заведующая структурным подразделением "Шангальское" МБУК "Устьяны" (по согласованию).

2. Утвердить план мероприятий, посвященных 72- годовщине Победы в ВОВ по Шангальскому сельскому поселению (приложение № 1).

3. Провести митинги 9 мая в населенных пунктах Шангальского сельского поселения:
с.Шангалы                     с 11.00 часов                    отв. Кулибова О.В.
д.Юрятинская               с 11.00 часов                     отв. Круглякова Е.В.
д.Шеломенская             с 11.00 часов                     отв. Круглякова Е.В.

4. Руководителям предприятий и организаций Шангальского сельского поселения подготовить венки для возложения к памятникам, расположенным на территории поселения:
к памятнику в д.Шеломенская :
- Шеломенская сельская библиотека,
- Совет ветеранов,
- Администрация МО "Шангальское"
к памятнику в с.Шангалы :
- Совет ветеранов,
- Администрация МО «Шангальское»,
- МБОУ «Устьянская средняя общеобразовательная школа» (гирлянда),
- ООО "Фаркоп"
- МБУК «Устьянский центр культуры»,
- Шангальская поликлиника,
- частные предприниматели.
к памятнику в д.Юрятинская :
- детский сад «Василек»,
- Совет ветеранов,
- Администрация МО "Шангальское",
- детская школа искусств «Радуга»,
- структурное подразделение "Шангальское" МБУК "Устьяны",
- частные предприниматели.

5. Администрации совместно с Советом ветеранов обратиться к руководителям предприятий, организаций, учреждений о выделении безвозмездной финансовой помощи, предоставлении строительных материалов, услуг для проведения празднования Дня Победы.

6. Резанову А.С., старшему участковому уполномоченному полиции, обеспечить общественный порядок.

Глава администрации
МО «Шангальское»                                                                                   С.И.Друганов